
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇAA-FEIRA, 08/04/2014                                ANO: IV Nº: 785 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 
LICITAÇÕES ....................................................... 1 

AVISO DE LICITAÇÃO ................................. 1 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO ............. 1 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL ................................................................ 2 

RESOLUÇÃO Nº 05/2014 ............................... 2 

RESOLUÇÃO Nº 06/2014 ............................... 2 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 

DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES .............. 2 

RESOLUÇÃO Nº 02/2014 ............................... 2 

EDITAL CLASSIFICAÇÃO FINAL PSS 

JOVENS APRENDIZES Nº 04/2014 ................... 3 

 
 

LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

PREGÃO Nº 37/2014  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 
realizar às 09:00  horas do dia 23 de abril de 2014, na 
sede da Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo 
Umberto Deitos, 1426, licitação na Modalidade de 
Pregão – Forma Presencial, tipo de Menor Preço, 
objetivando a Aquisição de pneus 205/75 R 17,5 
radial liso para uso na ambulância agrale ano 
2007/2008 frota 101,  conforme estabelecido no Edital. 

 
A documentação completa se encontra à 

disposição dos interessados no endereço acima 
mencionado, em horário comercial. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao setor de 

Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
     

Céu Azul, 07 de abril de 2014. 
 

 
JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO 

 
REF.: Convite nº. 10/2014 – M.C.A. 
 
A comissão de licitação constituída pelos Senhores 
(as): Dary Luis Stocco, Nilce Tomazini e Douglas de 
Mattia, comunicam aos interessados no objeto: 
aquisição de camisetas para uso dos participantes 
da Oficina de Taekwondo, do Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vínculos, 
desenvolvidos pelo Centro de Referência de 
Assistência Social - CRAS, da licitação Convite nº. 
10/2014 – M.C.A., que, após a análise e verificação da 
habilitação e da proposta apresentada, classifica da 
seguinte forma: 
 
 Item 01 
 

Proponente CNPJ Classificaç
ão no Item 

Cia do Sonho Comércio 
de Colchões Ltda - ME  

11.813.935/
0001-03 

01 

 
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo 

recursal de 2 (dois) dias úteis contados da data deste 
relatório,  a qualquer das proponentes que se sinta 
prejudicada. 

 

Céu Azul, 08 de abril de 2014. 
 
 
 
Comissão de Licitação: 
 _____________     ___________   _______________   
Dary Luis Stocco    Nilce Tomazini   Douglas de Mattia  
Presidente            Membra               Membro 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇAA-FEIRA, 08/04/2014                                ANO: IV Nº: 785 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

RESOLUÇÃO Nº 05/2014  
 

RESOLUÇÃO Nº. 05/2014 
 

APROVAR O RELATÓRIO DO 
SEGUNDO SEMESTRE DE 
2013 DA ASSOCIAÇÃO DE 
PROTEÇÃO À MATERNIDADE 
E A INFÂNCIA. 

 
A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de 
suas atribuições legais; e Considerando a deliberação 
da plenária ordinária realizada no dia 8 de abril de 
2014, conforme Ata nº 114/2014;  

 
RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar o Relatório de Prestação de Contas do 
Segundo semestre de 2013, da Associação de 
Proteção à Maternidade e a Infância.  

 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Céu Azul, 8 de abril de 2014.  
 

Cláudia Loni Blauth da Silva 
Presidente do CMAS 

 

RESOLUÇÃO Nº 06/2014  
 

RESOLUÇÃO Nº. 06/2014 
 

APROVAR O RELATÓRIO DO 
SEGUNDO SEMESTRE DE 
2013 DO PROJETO CARINHO 
DE MÃE DA ASSOCIAÇÃO DE 
PROTEÇÃO À MATERNIDADE 
E A INFÂNCIA. 

 
A Presidente do CMAS de Céu Azul–PR, no uso de 
suas atribuições legais; e Considerando a deliberação 
da plenária ordinária realizada no dia 8 de abril de 
2014, conforme Ata nº 114/2014;  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Aprovar o Relatório de Prestação de Contas do 
Segundo semestre de 2013, do Projeto Carinho de 
Mãe da Associação de Proteção à Maternidade e a 
Infância.  

 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Céu Azul, 8 de abril de 2014.  
 

Cláudia Loni Blauth da Silva 
Presidente do CMAS 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS 
DIREITOS DAS CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES 
 

RESOLUÇÃO Nº 02/2014  
 

RESOLUÇÃO Nº. 02/2014 
 

APROVAR O RELATÓRIO DO 
SEGUNDO SEMESTRE DE 
2013 DO PROJETO CARINHO 
DE MÃE DA ASSOCIAÇÃO DE 
PROTEÇÃO À MATERNIDADE 
E A INFÂNCIA. 

 
A Presidente do CMDCA de Céu Azul–PR, no uso de 
suas atribuições legais; e Considerando a deliberação 
da plenária ordinária realizada no dia 3 de abril de 
2014, conforme Ata nº 05/2014;  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar o Relatório de Prestação de Contas do 
Segundo semestre de 2013, do Projeto Carinho de 
Mãe da Associação de Proteção à Maternidade e a 
Infância.  

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Céu Azul, 8 de abril de 2014.  
 

Cláudia Eliane Wilcieski 
Presidente do CMDCA 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇAA-FEIRA, 08/04/2014                                ANO: IV Nº: 785 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

EDITAL CLASSIFICAÇÃO 
FINAL PSS JOVENS 

APRENDIZES Nº 04/2014 
 

EDITAL DE ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO 
PROCESSO SIMPLIFICADO 
DE SELEÇÃO DE 
APRENDIZES N.º 04/2014. 

 
A SOCIEDADE FILANTRÓPICA SEMEAR DE 
MEDIANEIRA, CNPJ n. 05.774.123/0001-01, com 
endereço na Rua Avenida Primo Tacca, 751, 
Medianeira, PR, acompanhada da Secretaria Municipal 
de Assistência Social do MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, 
através de seus representantes abaixo assinados, 
TORNA PÚBLICO o resultado da ordem de 
classificação preliminar da presente seleção 
simplificada: 
 
Considerando o Artigo 3º do Edital nº 02/2014 que 
estabelece como forma de classificação o critério de 
renda família, os documentos exigidos para inscrição 
do candidato e o Artigo 5º, do referido Edital, que 
estabelece a ordem de classificação. Após a realização 
das visitas domiciliares conforme Artigo 3º do Edital nº 
03/2014, tendo em vista que os documentos serão 
arquivados pela Secretaria Municipal de Assistência 
Social deste Município com cópia para SEMEAR, ficou 
assim o resultado final. 
 
Art. 1º Fica estabelecido o resultado classificatório final 
para os candidatos que participaram desta seleção 
simplificada a fim de ingressar programa de 
aprendizagem junto aos órgãos Prefeitura Municipal de 
Céu Azul e esta entidade, contida no Edital nº 02/2014 
é o seguinte: 

 
Classificação das notas conforme os critérios 
estabelecidos no Edital nº 02/2014 em ordem 

decrescente.  

NÚMERO CANDIDATO 
MÉDIA 

ESCOLAR 

1 Carollina Aparecida Alves 89 

2 Patricia Angela da Costa 89 

3 Patrícia Meneghin 88 

4 Camila Tabata Locatelli Dorne 88 

5 Suziane Bogado da Silva 87 

6 Katiana dos Santos Oliveira 86 

7 Jucélia Correa Ribeiro 85 

8 Katia dos Santos Oliveira 85 

9 Thaís de Souza 81 

10 Nahara Borges Sperança 81 

11 Anderson Luiz Stadler 80 

12 Carla dos Santos Oliveira 80 

13 Thais Fernanda Maravilha 79 

14 Isabele da Silva Baú 78 

15 Eduardo Ribeiro Lourenço 78 

16 Leticia Tamara de Oliveira 77 

17 Alysson Gustavo Blodow 77 

18 Elias José de Assis 76 

19 Gislaine Cristina da Silva 76 

20 Cristiane Rauber Xavier 76 

 
Art. 2º Os candidatos acima ficam convocados a 
comparecerem junto a Secretaria Municipal de 
Assistência Social - SMAS, sito a Avenida Nilo 
Umberto Deitos, nº 1.426 – Centro. 
 
Art. 3º Os candidatos a seguir ficam classificados 
como cadastro reserva, ocorrendo sua convocação e 
contratação pela entidade somente nas hipóteses de 
necessidade, nos termos da Lei, devendo participarem 
da parte teórica e da capacitação disponibilizada pelo 
programa, até o candidato número 30, possibilitando 
sua disponibilização em favor de outros entes 
interessados em contratar aprendizes.  

 

NÚMERO CANDIDATO 
MÉDIA 

ESCOLAR 

21 Maria Angélica Araujo 75 

22 Luana Cristiane Squina 75 

23 Gizely Aline da Silva 75 

24 Mylena de Oliveira Costa 74 

25 Michele Torres Lemes 74 

26 Marcelo Henrique da Cruz 73 

27 Bruna Baena do Carmo 73 

28 Bruna Kauana Machado 72 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

TERÇAA-FEIRA, 08/04/2014                                ANO: IV Nº: 785 EDIÇÃO DE HOJE: 4 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

29 Carina Postal 72 

30 Jaqueline Araujo de Souza 72 

31 Luciele da Silva Stadler 72 

32 Jéssica de Oliveira Covalski 72 

33 Edinara Barbosa dos Santos 71 

34 Thiago Mateus Pereira da Silva 71 

35 Augusto Leonardo Talgati Beppler 70 

36 Andressa Camila Vergani 70 

37 Darlan Buchholz Edlich 69 

38 Viviane Araujo Ferreira 69 

39 Vinicius Brandão Bruinsma 69 

40 Diego Salazar 69 

41 Michel Carvalho dos Santos 69 

42 Leonardo Aparecido Moreno 69 

43 Bruno Eduardo Vergani 69 

44 Regis Torres 68 

45 Alisson Mayron Fernandes 68 

46 Andressa Barrozo dos Santos 67 

47 Alexandre Pandolfo 66 

48 Leonardo Ragazon 66 

49 Claudiane Pacheco Toledo 65 

50 Josiane da Silva Vargas 65 

51 Josué Natanael Vargas Rissato 65 

52 Luiz Fernando Augustinho da Silva 65 

53 caroline de Paulo Duarte 65 

54 Jocelayne Rocha da Silva 64 

55 Flávio Aparecido dos Santos 64 

56 João Vitor Duarte 63 

57 Daniel Nunes Leite 62 

58 Willian Douglas da Cruz 62 

59 Rosiane Araujo Ferreira 61 

60 Adelita Greicy de Souza 60 

61 Matheus Augusto de Souza Denkio 56 

62 Alvanir Patrick de Souza 53 

63 Sara Caceres da Silva 51 

64 Matheus Alexandre Benites 46 

Art. 4º Os candidatos a seguir ficam desclassificados 
por desistência, falta de apresentação dos 
documentos exigidos e/ou não enquadra-se nos 
critérios estabelecidos no Edital nº 02/2014. 
 

NÚMERO NOME 

1 Alex Ferreira da Silva 

2 Ana Paula Francischini Gallon 

3 Bruno Welliton dos Reis 

4 Camila Ravaneli 

5 Carlos Eduardo Stocco 

6 Cladia de Sa Peres  

7 Emanoeli Carla Iseli 

8 Gabrieli Pardini de Almeida 

9 Gean do Amaral Pontes 

10 Geovani Silva Costa Arantes 

11 Isabela Ribeiro da Silva 

12 Jaqueline Machado Minho 

13 Jayne do Amaral Pontes 

14 Jessica da Silva Freire 

15 Jheniffer Thais de Araujo 

16 Jhulli Criszani Lourenco da Cunha 

17 Joyce Fatima Mendes da Costa 

18 Leidiane Almeida Sabino 

19 Luan Gabriel Groto 

20 Luan Monteiro da Conceição 

21 Maicon Silva Lunkes 

22 Mara Carolina Bueno Bassanon 

23 Maria Alice de Souza 

24 Maria Vithoria Stringari 

25 Matheus Henrique Trevisan Sepp 

26 Pablo de Lima Ozório  

27 Paula Eloísa Rodrigues 

28 Poliana Fernanda Stocco 

29 Rafael Luiz Guiotto 

30 Raianne da Silva Balotin 

31 Ronaldo Gonçalves Silva 

32 Stefani de Marco 

33 Thalisson Matheus Grauer 

34 Tiago Pinheiro dos Reis 

35 WillanGrottoReinisch 

 
Céu Azul, 7 de Abril de 2014. 
 
 

Leci Desbessel 
Sociedade Filantrópica Semear de Medianeira  

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

